
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

Oggetto: Liquidazione fatture di novembre e dicembre 2018 alla ditta "La Casa del
Cane" di Giambrone per custodia e mantenimento n° 3 cani.

CIG: Z6E267D5BA

DETERMINAZIONE

N. 221   del 19-12-2019

N. Generale 355   del 19-12-2019

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO GIUSEPPE CHIARELLI



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 23  del 13-02-2019

Premesso:
- Che la legge 281/91 “Legge quadro in materia  di animali di affezione e prevenzione del randagismo” e
la “L.R. n°15 del 2000”, la quale stabilisce le norme di tutela degli animali di affezione e prevenzione
del randagismo, in particolare ai Comuni compete la custodia e il mantenimento dei cani accalappiati nel
territorio di rispettiva competenza;
- Che è pervenuta segnalazione da parte  dei residenti di via Antonino Calì, che lamentavano la presenza
di un cane randagio, mordace, che insisteva in quella via;
- Da sopralluogo effettuato da parte  degli Agenti della  Polizia Municipale in data 14.02.2015
constatavano effettivamente la presenza del cane, razza meticcio, colore bianco con macchie nere,
maschio;
- Considerato che il Comune  di Cefalà Diana non possiede ne un canile di rifugio, ne un canile sanitario,
è stata  contattata prontamente la Ditta “ La casa del cane snc “ di Adriano e Angelo Giambrone, con
sede legale in Cammarata (AG) via Torino, 21, per la cattura dell’animale;
- che trattandosi di emergenza sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale, il
Sindaco “quale rappresentante della comunità locale” sulla base del dato testuale del comma  5
dell’articolo  50  del Tuel  n. 267/2000, emetteva  Ordinanza  Sindacale  n° 07 del 24/02/2015, con la
quale si affidava alla  ditta “ La casa del cane snc “  di Adriano e Angelo Giambrone,  con sede legale
in  Cammarata (AG) via Torino , 21, l’animale in premessa citato affinché provvedesse alla cattura ed agli
adempimenti del caso;
- Che, l’operatore dell’associazione summenzionata, in data 25.02.2015, è intervenuto per la cattura del
cane di che trattasi;
- Considerato che ad oggi l’animale di che trattasi è ricoverato presso la ditta summenzionata, in attesa
di essere affidato;
Considerato inoltre che in data 13.04.2018 gli impiegati comunali Nuccio Giovanni e Caldarella Giuseppe
hanno consegnato n. 2 cani randagi di razza meticcia per la custodia e mantenimento all’associazione
summenzionata;
Vista l’ordinanza  Sindacale n. 10 del 13.04.2018 in ordine alla cattura e microchippatura dei cani
randagi di cui in premessa, affidando gli animali alla stessa associazione;
Vista  la Determine del Responsabile Area Tecnica n° 28/37 del 21/01/2019 dove si soni impegnate le
somme di € 1.200,00 (imp. 2);
Viste le fatture n.  01 del 09.01.2019 di € 494.10 IVA compesa, acclarata al prot.llo gen.le al n. 284 in
data 14.01.2019 e la fattura n. 09 dell’ 11.01.2019 di € 535.58 IVA compresa, acclarata al prot.llo gen.le
al n. 283 in data 11.01.2019, attinente la custodia e mantenimento degli animali summenzionati, relativi
ai mesi di novembre e dicembre 2018, per l’importo complessivo di € 1.029,68  IVA compresa;
Visto l’art. 163 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”, dove il comma 2 recita: nel corso della
gestione provvisoria l’ente può disporre pagamenti solo per l’assolvimento delle obbligazioni già assunte,
delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e obblighi speciali tassativamente
regolati dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate mutuo, di canoni, imposte e
tasse, ed, in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni
patrimoniali certi e gravi all’ente;
Visto il Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il Regolamento Comunale  per  l’acquisizione  in  economia  di  beni,  e  servizi  e  lavori
 approvato  con  delibera  del  Consiglio Comunale  n° 9  del 27.03.2014;



   Tutto cio’ premesso.

P R O P O N E

Di  liquidarle alla  ditta   “ La casa del cane snc “ di Adriano  e  Angelo Giambrone,  con sede  legale

in  Cammarata  (AG) via Torino, 21 le  seguenti fatture per un tatale di € 1.029,68 IVA compresa:
 la fattura n. 01 del 09.01.2019 di  cui € 405.00 per la custodia e il mantenimento di n. 3 cani-
relativo al mese di novembre 2018 ed  € 89,10 per IVAal 22%  per la somma complessiva di €
494,10;
la fattura n.  09 del 11.11.2019  di cui € 439,00 per la custodia e il mantenimento di n. 3 cani-
relativo al mese di dicembre 2018 ed  € 96,58 per  IVA al 22%  per la somma complessiva di
€ 535,00.

            IL PROPONENTE
F.TO Gildo Giuseppe Caldarella



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 31-07-2019
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO LUIGI CALDARELLA

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 19-12-2019
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 19-12-2019
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       259 1010303   212       1.029,68 C

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       259 1010303   212       1.029,68 R



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO Giovanni Panepinto

Affissa all'Albo Pretorio il 13-01-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Giovanni Panepinto


